INDICAÇÃO Nº 706 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
capina e a limpeza da pracinha do bairro Vila Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Este gabinete recebeu reclamações quanto ao mato alto e
sujeira na praça que é utilizada para lazer e convivência da comunidade.

Portanto, visando melhorar o bem-estar da população em
relação a esse importante espaço público que deve ser fruto de lazer e alegria, solicita-se
o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 5 de julho de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T695H0AR33GWM248
		2022-07-05T13:05:47-0300